**Certè**

non tam Pontificali folio quàm cordibus,

non tam Cathedræ quàm animis Civium

infereris **PRÆSVL.**

Incorporari Diœcesanis, non induci tantum Diœcesi

amas

**ILLVSTRISIME DOMINE**

& ut sis in omnibus, partiris Te omnibus.

**Tua modestia, Tua pietas**

Tua in dicendo suavitas, Tua in agendo Majestas

Tuus amor in Superos, Tuus favor in miseros,

quidquid Tuæ virtutis, quidquid Tuæ dotis est

non in Clero tantum, sed & in populo

non minus in foro, quàm in choro

familiare & ad amussim expressum colitur.

**C**

**Dero.**

Derogas communi illi aphorismo  
*Regis ad exemplum totus componitur Orbis*  
qui ad Tuæ virtutis normam componis orbem,  
nisi idem sit Præsulem, quod Regem agere  
si Regis salem Sacerdotium spectemus.

Et sanè magis congruum est,  
*Antistitum Sanctitatem, quàm Regum superbiam,*  
*in Civibus legi.*

Nulla jam licentia, nulla violentia  
quærelæ nullæ, lachrymæ nullæ  
nulla tempestas, nullus Aquilonis furor regnat,  
Te ad clavum Naviculæ Petri sedente.

Proscribuntur pravi mores, Tua probitate  
odia charitate,

intestinxæ fraudes, animi candore;

Tyrannis, clementiâ

magna vitia, magnis virtutibus,

ita ut nemini liceat esse Tuum; qui non fit probus.

*Et hoc est ut Divinum, ita Præsulem*  
*formare hominem ad imaginem sui.*

Vt ad solem non degeneres Aquilæ pupillam,  
ita ad Tuæ exemplar sanctitatis, Tui Cives  
suam explorant innocentiam.

Quot jam Electorum syllabo inferi beatos?

quot accendi Cælo sydera?

quot Ecclesiæ parari videmus luminaria?

è Magisterio Tuæ pietatis.

*Sub optimo Præsule facilis ad superos ascensus*

*Gradus proximus in cælum populo*

*Pontificia probitas.*

Regnabis ergo Maxime Præsulum

Stipatus astris, quæ Tibi sufficis.

Beata Divorum corona,

Quam dederis, Tua recreabit

Famâ

Famâ perenni gestaquè Regnaquè  
 Sed quidquid illi lucis, & inclytæ  
 Virtutis evibrant, Tuarum  
 Præful erit decus omne laudum.  
 Tuæ relucent sydera gloriæ  
 Quocunq; nostri se probitas loco  
 Trionis extendit, minores  
 Sol radias prior inter ignes,  
 Quos ipse pulchro pectoris æmuli  
 Accendis æstu, nemo modestius  
 Iubar ter augustæ Tyaræ  
 Non simili volet exhibere,  
 Frontis modestæ lumine, sanctius  
 Nemo serenum non amat, ut Tuæ  
 Adæquet astra sanctitatis  
 Rosfiacas quibus uris arces.  
 At nulla par est, maxima sit licet  
 Virtus, supremâ sede locaberis  
 Inter beatos, quos creâsti  
 Ipse Tibi probiore zelo:  
 Pars magna de Te floret in omnibus  
 Fatemur, aulis, sed Tuus eminet  
 Splendor, coronatæq; dotes  
 Quos animas, præis Ipse laude.  
 Chelmenfis illos vix *Helice* Tui  
 Sensit decores nominis, aurea  
 Se luce præsentat Tyaræ,  
 Et meritum Caput ambit ultro.  
 Velletq; magnis solvere censibus  
 Perenne PRÆSVL Præfidium Tui  
 Nè; quod tot ante passa lustris,  
 Præcipiti rapiare voto.  
 Sed ecce lumen vix dederas breve,  
 Mox inde major Te rapit Infula  
 PRÆMISLIENSIS, ast & ipsa  
 Nè celeres aliò, timebit.